（7）公司董事会认定其他严重违反公司有关规定的。

激励对象未发生所列情形

3

根据公司制定的《美的集团股份有限公司2018年限制性股票激励计划实

施考核办法》， 激励对象只有在前一年度个人考核及所在单位考核均为

“达标” 的，激励对象对应考核当年计划解除限售的限制性股票均可解除

限售。

本次可解锁的激励对象2020年度

个人业绩考核均合格，且所在经营

单位2019年和2020年考评不属于

“较差”

4

2020年度公司归属于母公司股东的净利润不低于2017-2019年度的平均

水平。

符合此项条件，请查阅附表一

附表一：

业绩指标 2017-2019年平均值 2020年

归属于母公司股东的净利润（千元） 20,575,230 27,222,969

综上所述，董事会认为公司《2018年限制性股票激励计划（草案）》首次授予的第二次解除限售

期解锁条件已经成就。 根据2017年年度股东大会对董事会的授权，同意公司按照《2018年限制性股票

激励计划（草案）》的相关规定办理首次授予的第二次解除限售期的相关解锁事宜。

三、首次授予的第二次解除限售期可解锁激励对象及可解锁数量

本次符合解锁条件的激励对象共计209人，可申请解锁并上市流通的限制性股票数量为304.3254

万股，占目前公司股本总额的0.0432%。

类型 人数

获授的限制性股票总数

（万股）

第二次解除限售期可解

锁数量（万股）

尚未符合解

锁条件的限

制性股票数

量（万股）

高管

胡自强 1 10 2.5 5

张小懿 1 10 2.5 5

钟铮 1 8 2 4

其他管理人员 206 1,325 297.3254 640.275

合计 209 1,353 304.3254 654.275

首次授予的第二次解除限售期为自首次授予日起36个月后的首个交易日起至首次授予日起48个

月内的最后一个交易日当日止，但不得在下列期间内解锁：

（1）公司定期报告公告前三十日内，因特殊原因推迟定期报告公告日期的，自原预约公告日前三

十日起算，至公告前一日；

（2）公司业绩预告、业绩快报公告前十日内；

（3） 自可能对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的重大事件发生之日或者进入决

策程序之日，至依法披露后二个交易日内；

（4）中国证监会及深圳证券交易所规定的其它期间。

上述“重大交易” 、“重大事项”以及“可能影响股价的重大事件” ，为公司根据《深圳证券交易所

股票上市规则》的规定应当披露的交易或其他重大事项。

四、本次限制性股票解除限售后股本结构变化表（截至2021年6月25日）

股份性质

本次变动前

本次变动（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/非流通

股

163,771,799 2.32 -3,043,254 160,728,545 2.28

高管锁定股 91,548,905 1.30 106,307,655 1.51

股权激励限售股 69,859,293 0.99 -3,043,254 66,816,039 0.95

首发前限售股 2,363,601 0.03 2,363,601 0.03

二、无限售条件流通股 6,883,999,669 97.68 3,043,254 6,887,042,923 97.72

三、总股本 7,047,771,468 100.00 7,047,771,468 100.00

五、参与激励的董事及高级管理人员在本公告日前6个月对公司股票进行买卖情况

参与激励的公司高级管理人员张小懿先生于2020年12月28日通过大宗交易方式减持150,000

股，钟铮女士在本公告日前6个月实施了股权激励自主行权增持65,000股。

六、2018年限制性股票激励计划首次授予的第二次解除限售期的董事会审议情况

2021年6月4日，公司第三届董事会第三十四次会议审议通过了《关于2018年限制性股票激励计

划首次授予的第二次解除限售期解锁条件成就的议案》，8名参会的非关联董事参与表决并一致同意

该议案。

七、董事会薪酬与考核委员会的核查意见

公司董事会薪酬与考核委员会对公司2018年限制性股票激励计划首次授予的第二次解除限售期

解锁条件进行了考核，并对激励对象名单进行了核查，认为：公司经营业绩、激励对象及其个人绩效考

核均符合《管理办法》和公司《2018年限制性股票激励计划（草案）》等相关规定，可解锁的激励对象

的资格合法、有效，同意公司按照相关规定办理本次解锁事宜。

八、独立董事意见

1、公司符合《管理办法》和公司《2018年限制性股票激励计划（草案）》等法律法规规定的实施

股权激励计划的情形，未发生本次激励计划中规定的不得解锁的情形；

2、独立董事对激励对象名单进行了核查，认为本次可解锁的激励对象已满足本次激励计划规定的

解锁条件，其作为公司本次可解锁的激励对象主体资格合法、有效；